зарегистрированных избирателей составляла молодежь (18–35 лет), 35 процентов — 

взрослое население (36–59 лет), 11 процентов — пожилые лица (60 лет и старше). Явка 

избирателей в ходе первого (331 422) и второго туров выборов (330 785) составила 

61 процент. 

73. В ходе выборов 2018 года в КВГ поступило сто двадцать семь (127) жалоб. Они 

касались разных вопросов, включая: 

• утверждения о включении избирателей-нерезидентов в список избирателей 

конкретных избирательных участков; 

• отсутствие избирателей в списке избирателей; 

• наличие конфликтных сотрудников на некоторых избирательных участках;